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Sportovní liga seniorů

Ve středu 22. listopadu si můžete v rámci 
Sportovní ligy seniorů přijít zasportovat 
do haly v Lidické ulici. Několik sportovních 
disciplín, drobné pohoštění, ale především 
setkání a sdílení – to je hlavní poselství akce, 
která začíná v 9 hodin. 

Závady Strakonice

Záložku naleznete v mobilní aplikaci 
Strakonice v mobilu. Její použití je velmi 
jednoduché. Vyfotíte závadu, pomocí ikony 
fotoaparátu vložíte snímek do aplikace, zá-
vadu pojmenujete, z rolovací nabídky přidáte 
typ závady a odešlete. Odpovědná osoba se jí 
bude zabývat. 

Komunikace s občany

K této aplikaci je možné se připojit prostřed-
nictvím webových stránek města www.strako-
nice.eu/komunikace a následně pak dostávat 
informace o důležitých událostech ve městě. 
Při nenadálých situacích vám odešleme zprá-
vu v co nejkratší době. Zaregistrujte se. 

ŘEKNĚTE SI O PENÍZE  
PRO SVÉ DĚTI – STR. 4
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Autorizovaný prodejce Volkswagen 

Auto Strakonice, spol. s r.o.
Písecká 513, 386 01 Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, e-mail: info@auto-strakonice.cz, www.auto-strakonice.cz

Nový Touareg přijíždí v modernizované verzi a přiváží ještě více komfortu. Exteriér zaujme novými světlomety IQ.LIGHT – HD LED Matrix vpředu a červeně 
podsvíceným logem Volkswagen na zádi. Díky výkonným šestiválcovým motorům získáte skvělého společníka pro táhání těžkých nákladů až do hmotnosti 
3 500 kg. Podvozek se vzduchovým odpružením Vám dodá jistotu, že si jízdu užijete na každém povrchu.

Fotografie je pouze ilustrativní a vyobrazený vůz může obsahovat prvky příplatkové výbavy. 
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Touareg: 2,2−12,2 l / 100 km, 23,5−24 kWh / 100 km, 50−277 g/km. 

Nový Touareg

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Zimní servis 

Dopřejte svému vozu perfektní servis

Využijte jedinečné sezónní nabídky a nechte si 

zkontrolovat vše od podvozku přes autobaterii 

až po stěrače. Kompletní servisní prohlídku pro 

Dopřejte svému vozu perfektní zimní servis! 

Využijte akční nabídku a nechte zkontrolovat vše od 

podvozku přes autobaterii až po stěrače. Kompletní 

servisní prohlídku pro vás teď máme jen za XXX Kč. 

Nabídka platí až do 30. listopadu 2023.

Service

Skoda-Auto_Service_ZSA_2023_D2_180x120.indd   1Skoda-Auto_Service_ZSA_2023_D2_180x120.indd   1 15.08.2023   21:4715.08.2023   21:47
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ÚVOD
Plaveme v tom a je to paráda

Necelé dva roky dělí prvotní myšlenku 
od prvního návštěvníka nové nafukovací 
haly nad venkovním bazénem. 

V pondělí 2. října se poprvé pro veřejnost 
otevřel až doposud nekrytý padesátimetro-
vý bazén. Tímto dnem započala nová etapa 
plavání ve Strakonicích. Nejen 
že zakrytí venkovního bazénu 
prodlouží sezónu na 365 dnů, 
ale zvýší se tím i kapacita 
a uspokojí se poptávka po plavání, a to jak 
veřejnosti, tak škol, oddílů či složek IZS.  
„Tohle není konec, jsme v mezietapě,“ 

vzkázal veřejnosti v úvodní řeči místosta-
rosta Rudolf Oberfalcer, „čeká nás oprava 
ochozů krytého bazénu, ale především mo-
dernizace zázemí pro návštěvníky. Nová 
hala nám umožní systematicky jednotlivé 
kroky řadit a postupně realizovat, aniž by 
docházelo k uzavření bazénů a přerušení 
plavání.“ 
Místostarosta poděkoval za hladký 

průběh generálnímu dodavateli, společ-
nosti GHC Invest, firmě Calypso, která 
dodávala jako subdodavatel samotnou halu, 

investičním technikům a vedení Majetko-
vého odboru MěÚ Strakonice, vojákům (ti 
pomáhali halu stavět) a v neposlední řadě 
i zaměstnancům STARZu a plavecké školy. 
První návštěvnice měly to privilegium 

přestřihnout pásku, a zahájit tak provoz. 
Po lehkém zděšení a větě „kdybych to bý-
vala byla věděla, tak jsem sem nechodila“, 
dostaly dámy jako malou satisfakci, ale zá-

roveň i na uvítanou od ředitele 
STARZu Petra Prskavce lahev 
vína a od sponzora slavnostní 
akce Pivovaru Strakonice 

1649 dárkové balení jejich portfolia a svá-
teční Svatováclavský speciál. 
Nezbývá nežli popřát hodně spokojených 

zákazníků, příjemně vyhřátou vodu a bez-
problémový provoz haly. 

Břetislav Hrdlička, starosta

Nedávno jsem si všiml většího výskytu 
potkanů na místě, kde dlouho nebyli. 
A zjistil jsem, že v sousedství znovu 
otevřeli hospodu. Pěknou, čistou, voňa-
vou. Co tam ty potkany láká? Krmení. 
V dobrém úmyslu krmíme kočky a ptáč-
ky (v pořádku), ale podívejte se na kr-
mítka pořádně. Pokud to naši oblíbenci 
nesní, dorazí to chytří potkani. Ale 
výkrmny jim zřizujeme hlavně v kanali-
zacích, kam po jídle splachujeme zbyt-
ky. Potkani se do kanalizace dostanou 
kdekoliv, prokoušou i zeď a nerušeně 
hodují. Pokud jsou i ve vašem okolí, mají 
se tam dobře a v blahobytu se množí 
velmi rychle. Různé deratizace fungují 
jen omezenou dobu, většinou „pochcí-
pají mladí, zvědové a ochutnávači“ 
a jed už nikdo z dospělých nepozře. 
Navíc je kvalitní deratizace velice dra-
há, a tak se nedělá velkoplošně každý 
rok. Potkani jsou inteligentní, a po prav-
dě řečeno, taky mají právo na život. 
Ale jakmile nás přečíslí, bude zle. Proto 
vás prosím, nekrmte je. Nesplachujte 
zbytky. A učte to i své rodiče a své děti. 
Jen tak se dá populace potkanů udržet 
na snesitelném počtu a populace lidská 
zase více v klidu.

Kde je vůle, tam je i cesta. Přeji vám 
hezký, barevný listopad a dobrou 
náladu. 

MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR 

„Nová hala je 
začátek. Teď jsme 

v mezietapě.“

První návštěvnice slavnostně přestřihly pásku  foto: Markéta Bučoková

Pohled do nafukovací haly  foto: Markéta Bučoková
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Znak maltézských rytířů opět září novotou 

Erby mají původ u středověkých rytířů. 
Pod stále důmyslnější zbrojí, která pokrý-
vala celé tělo bojovníka, bylo složité rozli-
šit nepřítele od spojence, to byl ten důvod, 
který dal vzniknout barevným znakům, 
tedy erbům.  
Dodnes se s erby potkáváme především 

na štítech domů. Jeden takový byl během 
letošních prázdnin rekonstruován na zá-
padní bráně hradu. Jde o erb maltézských 
rytířů. V Čechách má řád se znakem 
bílého osmihrotého kříže v červeném 
poli pouze dvě významná sídla. Jedno je 
v Praze a to druhé u nás ve Strakonicích. 
Od roku 1243 se tedy datuje působnost 
řádu na území Strakonic. Tím spíše je 
povinností dalších generací pečovat 
o jeho odkaz. 

Jak taková rekonstrukce 
znaku probíhá? To popsala 
restaurátorka Marcela Svo-
bodová: „Nejdříve bylo nutné 
zhotovit návrh malby znaku. 
Vodítkem byla historická 
fotografie a následná konzul-
tace s heraldikem, na základě 
čehož jsem mohla vytvořit 
kresbu a tu poté přenést 
na omítku.“ Pak přišel na řadu 
sled titěrné, doslova mravenčí 
práce, kdy musela být odstra-
něna starší silná vrstva omítky 

plná prasklin, pod kterou se objevila 
tenká soudržnější vrstva. Tu restaurátorka 
zpevnila a na ni mohla být nanesena vrstva 
hrubé vyrovnávací omítky. Finální podobu 
dostal erb díky jemnější frakci omítky, kte-
rá mohla být uhlazena a opatřena kresbou.  
Možná není péče o památky prioritou, 

rozhodně ale patří mezi investice, které 
město nepřehlíží, a každoročně některý 
z cenných odkazů minulosti restauruje. 
Celkově vyšla oprava erbovního znaku 
na 82 000 korun. Město uspělo s žádostí 
o finanční podporu a Jihočeský kraj přidal 
v rámci dotačního programu Kulturní dě-
dictví, 1. výzva pro rok 2023 – opatření  
č. II – Nemovité kulturní památky na opra-
vu celých 30 000 korun.  

text a foto Markéta Bučoková, PR 

Pozvánky
• Vzpomínkový akt Dne válečných 

veteránů se v letošním roce uskuteční 
v pátek 10. listopadu v 11 hodin 
u památníku Na Dubovci. 

Přijďte společně se zástupci města  
a 25. protiletadlového raketového pluku 
uctít památku všech, kteří bojovali na vá-
lečných frontách. 

Ilustrační fotografie z roku 2022 

• V pátek 17. 11. od 17 hodin se u koste-
la sv. Markéty uskuteční pietní vzpomín-
ka ke Dni boje za svobodu a demokracii. 
Proběhne zapálení svící za přítomnosti 
vedení města a P. Jana Doležala. 

Následně se bude konat v kostele  
sv. Markéty vzpomínková mše k uctění 
obětí totalitních režimů. 

text a foto Markéta Bučoková, PR

Město podporuje aktivity 
dětí, vy si řekněte o peníze
Na zářijovém zastupitelstvu města byla 
schválena mimořádná podpora aktivit dětí 
od 6 do 15 let s trvalým pobytem na území 
města Strakonice. Na základě podaného 
registračního formuláře město Strakonice 
podpoří částkou 500 Kč každé dítě, které 
si zvolí některý z nabízených kroužků 
v rámci volnočasových aktivit.  

Vyplněné formuláře mohou žadatelé 
podávat v termínu od 2. října do  
15. prosince 2023 osobně na podatelnu 
nebo přímo na Odbor školství MěÚ 
Strakonice. Formulář k žádosti a pravidla 
jsou k dispozici na webových stránkách: 
www.strakonice.eu/samosprava/dota-
ce. Podpora se poskytuje na základě 
darovací smlouvy uzavřené mezi městem 
Strakonice a daným subjektem (sportov-
ní klub, kulturní spolek, škola aj.), toho 
společně s volbou dítěte vybere zákonný 
zástupce dítěte. 

Díky této podpoře tak zákonní 
zástupci dětí druhotně ušetří finanční 
prostředky u vybraného kroužku, na-
příklad na úhradu výtvarných potřeb, 
členských příspěvků, na poplatcích 
za zájmové umělecké kroužky atd.

Markéta Bučoková, PR

Erb maltézského řádu po rekonstrukci 

Dobrá střecha je základ každého domu

Oprava střechy Domova pro seniory 
v Rybniční ulici je již téměř hotová. Práce 
postupují dle harmonogramu a k předání 
díla by mělo dojít během listopadu. Budova 
má dvě nadzemní podlaží a plochou jedno-
plášťovou střechu. Její stav už nedovoloval 
další využívání, a proto město přistoupilo 
k opravě. 

Vzhled budovy i střechy se nijak nezmě-
nil, zůstane zachován. Oprava střešního 
pláště v sobě zahrnuje přidání izolantu, 
PVC fólie a finální vrstvy, tak aby střecha 
splňovala požadavek protipožární bezpeč-
nosti pro budoucí umístění fotovoltaických 
panelů.    
Na stavbu byly využity takové mate-

riály, které zaručí s přihlédnutím k době 
životnosti stavby splnění požadavků na me-
chanickou stabilitu a pevnost, požární 
bezpečnost, hygienu a ochranu zdraví 
i životního prostředí. 
Zakázku za 2 040 000 korun s DPH 

provádí firma Protom Strakonice, s. r. o. 
Oprava probíhá za provozu a nikterak 
neomezuje a nezasahuje do života klientů 
domova. 

text a foto Markéta Bučoková, PR

Práce na střeše probíhaly za plného provozu
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OPRAVA CHODNÍKŮ
Usilujeme o dotační peníze 

Ulice Radomyšlská je v současné chvíli 
bez chodníku a lidé, kteří v této lokalitě 
mají zahrádky či trvale obydlené domy, 
jsou tak nuceni využívat k chůzi výhradně 
krajnice vozovky. Město má zpracovaný 
záměr na výstavbu chodníku, a jelikož 
je v zásobě i projektová dokumentace, je 
možné aktuálně žádat o finanční podporu 

z Integrovaného regionálního operačního 
programu - Infrastruktura pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu. Program slibuje 
85% podporu z celkových nákladů. Plá-
novaný rozpočet akce zná svoji předběž-
nou cenu – 6 200 000 Kč. V případě, že 
město s grantem uspěje, má šanci získat 
až 5 270 000 korun, a tím tak z vlastních 

zdrojů uhradit pouze necelý milion. Podání 
žádosti schválila rada města. 

„VE HŘE OPĚT CHODNÍKY“
MAS Strakonicko vyhlásila 1. výzvu IROP 
– doprava. Výzva je zaměřena na podporu 
výstavby a rekonstrukce komunikací, chodní-
ků, bezpečnostních prvků, tj. infrastruktura 
pro bezpečnou nemotorovou dopravu. Město 
usiluje o podporu s projektem „Chodníky 
a bezpečnostní opatření realizovaná v části 
města v k.ú. Nové Strakonice“. Opraven tak 
bude moci být chodník v ulici Bezděkovská 
na straně před Bikefactory, od křižovatky 
v délce cca 50 metrů, a upraveny přecho-
dy na křížení ulice Bezděkovské s ulicí 
Holečkova / Na Ohradě. Dále bude opraven 
chodník v ulici Luční včetně vybudování 
dvou míst pro přecházení. Celkové náklady 
projektu jsou ve výši 3 milionů korun. Pokud 
město získá grant, uhradí z předpokládaných 
nákladů pouze 150 000 Kč. Zbývající částku 
pokryjí dotační finance. 

text a foto Markéta Bučoková, PR
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Dálkové studium v oborech:

4 leté dálkové studium:  
Předškolní a mimoškolní pedagogika

2 leté zkrácené studium:  
Předškolní a mimoškolní pedagogika

Výuka probíhá 1 víkend do měsíce

Zařízení pro další vzdělávání  
pedagogických pracovníků Obrataň nabízí:
• Studium pro asistenta pedagoga
• Studium pedagogiky volného času
• Studium pedagogiky  – učitel odborných  

předmětů, učitel praktického vyučování, učitel  
odborného výcviku, učitel uměleckých  
odborných předmětů, učitel jazykových škol

Soukromá střední škola 
pedagogiky a sociálních služeb, s.r.o.

�� Obrataň 148, 394 12 Obrataň
✉ sekretariat@sspobratan.cz
☎ 702 076 909, 724 268 963
�� www.sspobratan.cz
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✳ Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.

-30%
Kupon na slevu nelze uplatnit na obuv v akci a ve slevě.

Při zakoupení jakéhokoli páru obuvi 
nad 500 Kč, obdržíte kupon se slevou 

na nákup druhého páru obuvi nad 700 Kč.
Platnost kuponu: do 11.11. 2023

Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.

-30%-30%
Při zakoupení jakéhokoli páru obuvi 
nad 500 Kč, obdržíte kupon se slevou 

na nákup druhého páru obuvi nad 700 Kč.
11.11. 2023

na nákup druhého páru obuvi nad 700 Kč. Více vzorů NOVÉ KOLEKCEnajdete nawww.prior.cz

20. 11. 202320. 11. 2023
Slevové karty PRIOR

Získejte kartu ještě dnes za nákup nad 500 Kč.

pro držitele

www.prior.czwww.prior.cz

na VŠECHNOna na VŠECHNOVŠECHNOVŠECHNOVŠECHNOVŠECHNOVŠECHNO
-20%-20%-20%

NA DRUHÝ PÁR OBUVINA DRUHÝ PÁR OBUVI

Radomyšlská je nyní bez chodníku
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HORKÉ INFORMACE
I kontejnery je třeba vyčistit

Polopodzemní kontejnery patří mezi mo-
derní technologie v oblasti s nakládáním 
a skladováním odpadu. Svou kapacitou 
zajišťují ekonomičtější svoz odpadu a díky 
tomu, že je odpad skladován v zemi s kon-
stantní teplotou, výrazně odo-
lává rozkladným procesům. 
Přesto je ale nezbytné kontej-
nery čas od času v návaznosti 
na provozních potřebách vyčistit. 
Takové čištění proběhlo 26. září v ulici 

Mírová. Šlo o mytí kontejnerů na biood-
pad a směsný komunální odpad. Dále byly 
vyčištěny kontejnery na bioodpad i v uli-

ci Tržní a Nábřežní. Čištění kontejnerů 
prováděly Technické služby Strakonice 
ve spolupráci s firmou Recyklace odpadů 
a skládky, a. s.
Postupně se vypracuje systém pravidelné 

hygienické údržby kontejnerů, 
aby zejména v letních měsících 
nedocházelo k obtěžování ne-
příjemným zápachem. Bohužel 

tomu nelze ani za předpokladu, že se jedná 
o polozapuštěné kontejnery, zcela zabránit 
v souvislosti se stále se zvyšujícími teplotami 
i v našem klimatickém pásmu. 

Markéta Bučoková, PR 

Čištění kontejnerů se ujaly technické služby  foto: Radka Mrkvičková   

Projekty na opravy mostů 
Pravidelně jsou kontrolovány veškeré lávky 
a přemostění v majetku města. Díky těmto 
kontrolám se zjistily nedostatky na mostu 
spojujícím ulice U Náhonu a Ellerovu. 
V místech zatékání dochází k odpadávání 
betonové vrstvy. Místa poškození byla sice 
asanována dodatečnou vrstvou, nicméně 
je nezbytné provést celkovou rekonstrukci 
mostu. Proto rada města schválila zadání 
projektové dokumentace na jeho opravu. 
Tu bude zpracovávat firma M4 Road 
Design, s. r. o., Praha za celkovou cenu 
1 249 204 korun s DPH.

Obdobný postup čeká lávku přes řeku 
Volyňku na Zeyerově nábřeží. I přes nízké 
stáří lávky bude nezbytná její celková rekon-
strukce. Projekt zpracuje firma Pontex, s. r. o., 
Praha za cenu 1 137 400 korun s DPH. 
Oba projekty by měly být dodány zhruba 
v únoru 2025.   Markéta Bučoková, PR 

„Čištění kontejnerů 
zajistily technické 

služby.“

Naučná stezka Podskalí se promění. A na co?

Na soutěž. Začátek stezky je na konci mostu Jana Palacha u řeky Otavy a stezka pokračuje  
po chodníku směrem k  pivovaru. Pokud se i vy rozhodnete, že si chcete zasoutěžit, 
pak po načtení QR kódu a registrace si začnete číst u jednotlivých zastavení texty 
a budete odpovídat na otázky, na které najdete v  textech odpovědi. Poté pak načtete QR kód 
pod textem a pokračujete dál k  dalšímu zastavení. 14 správných odpovědí znamená malou  
odměnu v  MIC Strakonice a naději na výhru ceny větší, která bude vylosována na konci  
turistické sezóny. Proto ta registrace, abychom vás mohli o vaší potencionální výhře obeznámit.

MĚSTSKÉ 
INFORMAČNÍ 
CENTRUM

STRAKONICE

Naučná stezka Podskalí se promění. A na co?

Na soutěž. Začátek stezky je na konci mostu Jana Palacha u řeky Otavy a stezka pokračuje po chodníku směrem 
k pivovaru. Pokud se i vy rozhodnete, že si chcete zasoutěžit, pak po načtení QR kódu a registraci si začnete číst 
u jednotlivých zastavení texty a budete odpovídat na otázky, na které najdete v textech odpovědi.
Poté pak načtete QR kód pod textem a pokračujete dál k dalšímu zastavení. 
14 správných odpovědí znamená malou odměnu v MIC Strakonice a naději na výhru ceny větší, která bude vylosována 
na konci turistické sezóny. 
Proto ta registrace, abychom vás mohli seznámit o vaší potencionální výhře.

QR kód:

Projekt byl financován z prostředků Jihočeského kraje. 
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OHLÉDNUTÍ ZA ČINNOSTÍ
Draci Strakonice a sezóna 2023
Rok 2023 byl velice hektický pro evrop-
ský dračí sport. Česká dračí komunita žila 
mistrovstvím Evropy týmů v Ravenně. 
Kluby, které se mistrovství účastnily, se vrhly 
do sezóny jako draci a bylo to vidět na bodech 
Národního poháru 2023. V roce 2022 nám 
stačilo na 17. místo v národním poháru  
764 bodů. Letos jsme startovali celkem 
na osmi závodech a získali 1 299 bodů a ko-
nečné 18. místo v národním poháru.
Klub vybojoval zlatou medaili v závodě 

na Vajgaru u Jindřichova Hradce na velké 
lodi. Náš Buchta team získal zlatou v kategorii 
40+ na mistrovství ČR na dlouhých tratích 
v závodu na 3 km.
Většina závodů v našem regionu se jezdí 

na velkých dvacítkových lodích, ale občas 
využijeme možnosti zazávodit si i na small bo-

atech. Na malých lodích závodí Buchta team 
a naše dámská posádka Rumpálnice.
Protože na vodě je důležitý nejen výkon, 

ale hlavně kamarádství, podpořili jsme 
spřátelený klub PDBC na mistrovství ČR 
v Račicích v kategorii 40+ women, odkud si 
přivezla bronz Lenka Slavíková, a to jak v trati 
na 1 km, tak na 200 m.
Cenné kovy přivezla Hana Rychtarová 

z mistrovství Evropy týmů v Ravenně. 
Hanka hostovala v týmu Velký holky 
KVS Praha. S týmem vybojovala celkem 
5 medailí, a to jak na velkých, tak ma-
lých lodích. Hanka získala 2x stříbro a 3x 
bronz, a to na tratích 200 a 500 m a 2 km. 
Hanka s týmem Velký holky KVS Praha 
v kategorii B a C zaznamenala úspěchy 
i na závodech v ČR. Hanka je důkazem, že 

INZERCE

www.stezkakorunamistromu.cz 

Zažijte podzim  
z jiné perspektivy
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i dáma v kategorii 60+ může žít a sportovat 
naplno a radovat se z úspěchu.
Náš klub usiluje o to, aby jeho základna 

byla pestrá. Máme velkou radost, že se nám 
letos povedlo vyjet na soustředění juniorů pod 
záštitou ČADL a pod vedením reprezentač-
ních trenérů.
První kormidelnickou zkušenost na mist-

rovství ČR na dlouhých tratích má za sebou 
náš kormidelník Vašek Slavík.
Klub ale nežije jen závody, finišujeme 

s opravou velké lodě, připravujeme zázemí 
ve špýcharu, připravujeme akci na ukončení 
sezóny 4. 11. spojenou s Halloweenem. Naše 
Rumpálnice odloží pádla a vyrazí na nordic 
walking, spousta z nás do posiloven a tělocvi-
čen a všichni se těšíme na plavání.
Celý klub děkuje městu Strakonice, díky 

jehož podpoře můžeme sportovat naplno.
Draci Strakonice

Sociální činnost  
 
maturitní zkouška

Prodejní specialista techniky 
pro domácnost a 
zahradu 
Výuční list

Ekonomika a podnikání 
maturitní zkouška 

Cukrář  
výuční list   

Přírodovědné lyceum  
maturitní zkouška  

Veřejnosprávní činnost 
maturitní zkouška   
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Naučná stezka Podskalí se promění. A na co?

Na soutěž. Začátek stezky je na konci mostu Jana Palacha u řeky Otavy a stezka pokračuje  
po chodníku směrem k  pivovaru. Pokud se i vy rozhodnete, že si chcete zasoutěžit, 
pak po načtení QR kódu a registrace si začnete číst u jednotlivých zastavení texty 
a budete odpovídat na otázky, na které najdete v  textech odpovědi. Poté pak načtete QR kód 
pod textem a pokračujete dál k  dalšímu zastavení. 14 správných odpovědí znamená malou  
odměnu v  MIC Strakonice a naději na výhru ceny větší, která bude vylosována na konci  
turistické sezóny. Proto ta registrace, abychom vás mohli o vaší potencionální výhře obeznámit.

MĚSTSKÉ 
INFORMAČNÍ 
CENTRUM

STRAKONICE

Naučná stezka Podskalí se promění. A na co?

Na soutěž. Začátek stezky je na konci mostu Jana Palacha u řeky Otavy a stezka pokračuje po chodníku směrem 
k pivovaru. Pokud se i vy rozhodnete, že si chcete zasoutěžit, pak po načtení QR kódu a registraci si začnete číst 
u jednotlivých zastavení texty a budete odpovídat na otázky, na které najdete v textech odpovědi.
Poté pak načtete QR kód pod textem a pokračujete dál k dalšímu zastavení. 
14 správných odpovědí znamená malou odměnu v MIC Strakonice a naději na výhru ceny větší, která bude vylosována 
na konci turistické sezóny. 
Proto ta registrace, abychom vás mohli seznámit o vaší potencionální výhře.

QR kód:

Projekt byl financován z prostředků Jihočeského kraje. 
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KALENDÁŘ AKCÍ
VÝSTAVY 
15. 9. – 30. 11. 
Výstava Česká státnost
představuje kresby a grafiky Františka Doubka – 
profesora, výtvarníka, malíře a hudebníka 
místo: Maltézský sál, sál U Kata
otevřeno: Čt–So 13:00–17:00 hod. 

11. 10. – 30. 12.
Retrogaming
o historii výpočetní techniky, součástí je „pařanské 
doupě“ – herna s historickými počítači, herním 
automatem i moderními PC s emulátory 
místo: výstavní sály muzea
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod. (včetně svátků)

1. 11. – 30. 12.
Knihovna v proměnách času
jsme tu s vámi 180 let
místo: vstupní hala ŠK 
otevřeno: ve výpůjční době ŠK (tj. Po+St–Pá 
8:00–18:00 hod., So 8:00–12:00 hod.)

24. 11. – 30. 12. 
Nejkrásnější dárek 
tradiční vánoční výstava, tentokrát zaměřená 
na dárky a opět nechybí stromečky ozdobené 
místními MŠ a ZŠ 
vernisáž: 23. 11., 16:00 hod.
místo: kapitulní síň
otevřeno: Út–Ne 9:00–17:00 hod. (včetně svátků)

Do 22. 12.
Sabina Zlochová – Akryly
výstava přístupná v době konání společenských 
akcí
místo: společenský sál ŠK 

Výstavka větviček na určování 
Pokračují i dlouhodobé akce – Místa  
s přírodními zajímavostmi, Nejmilejší knihy
místo: pobočka ŠK Za Parkem

KINO OKO 
1. 11., 17:30 hod.
White Plastic Sky
Maďarsko, SK, animovaný/sci-fi, titulky, 111 ,́ od 15 let

1. 11., 20:00 hod.
Démon ve mně
Kanada, horor, 99´, od 15 let

2.–4. 11., 17:30 hod.
Tonda, slávka a kouzelné světlo
ČR/SK, animovaný/rodinný/dobrodružný, 82 ,́ všem

2.–3. 11., 20:00 hod.
Terezín: Láska za zdí
It/ČR, drama, dabing, 110´, od 12 let

4.–6. 11., 20:00 hod.
Přišla v noci
ČR, komedie/horor, 85´, od 12 let

5.–8. 11., 17:30 hod.
Kouzelná beruška a černý kocour ve filmu
USA/FR, animovaný/akční/dobrodružný, da-
bing, 105´, všem

7.–8. 11., 20:00 hod.
Pět nocí u Freddyho
USA, horor, titulky, 105´, od 12 let 

9.–12. 11., 17:30 hod.
Marvels 3D
USA, akční/dobrodružný/sci-fi, dabing, od 12 let

9.–12. 11., 20:00 hod.
13. 11., 17:30 a 20:00 hod.
Jak přežít svého muže
ČR, komedie, 90´, od 12 let

14.–15. 11., 17:30 hod.
Víkendoví rebelové
Něm, drama/komedie/sportovní, titulky, 109´, všem

14.–15. 11., 20:00 hod. 
Umění jíst a milovat

www.meks–st.cz | www.knih–st.cz | www.muzeum–st.cz | www.csop–strakonice.net | www.ddmstrakonice.cz 
 www.rcberuska.cz | www.zus-strakonice.cz | www.farnost-strakonice.cz | www.manacirkev.cz | www.starz.cz

Fr, drama/historický/romantický, 134´ 

16.–17. 11., 17:00 a 20:00 hod.
Hunger Games: Balada o ptácích a hadech
USA, dobrodružný/akční/sci-fi, 157´, od 12 let

18.–21. 11., 17:30 hod.
Trollové 3
USA, animovaná komedie, 91´, dabing, všem

18.–21. 11., 20:00 hod.
Její tělo
ČR, drama/životopisný, 105´, 18.–19. 11. od  
15 let, 20.–21. 11. od 18 let

22.–23. 11., 17:30 hod.
Nina a ježkovo tajemství
FR, animovaný/rodinný, dabing, 77´, všem

23.–26. 11., 20:00 hod.
Tajemství a smysl života
ČR, animovaný/dokumentární/hraný, 154 ´, všem

24.–27. 11., 17:30 hod.
Tlapková patrola ve velkofilmu
USA, animovaná komedie, dabing,154´, všem

27.–28. 11., 20:00 hod.
Den díkůvzdání
USA, horor, 107´, titulky, od 18 let

28.–29. 11., 17:30 hod.
Esa z pralesa 2: Světové dobrodružství
FR, animovaný, dabing, 88´, všem

29. 11., 20:00 hod.
Anatomie pádu
FR, drama, titulky, 150´, od 12 let

30. 11., 17:30 hod.
Přání 
USA, animovaný/dobrodružný/fantasy/muzikál, 
90´, všem

30. 11., 20:00 hod.
Tancuj, Matyldo
ČR, drama, od 12 let

SENIORSKÁ STŘEDA
15. 11., 9:30 hod.
Dvě slova jako klíč 
ČR, drama, 100´

FILMOVÝ KLUB
22. 11., 20:00 hod.
Jagna
PL/Srbsko/Litva, drama/historický/animovaný, 
titulky, 114´, od 12 let

DŮM KULTURY
1. 11., 19:00 hod.
Halina Pawlowská – talk show
2. 11., 9:00 hod.
S čerty nejsou žerty – Metropolitní divadlo 
Praha 
divadelní pohádka pro I. stupeň ZŠ a MŠ

5. 11., 15:00 hod.
Taneční odpoledne s písničkou
k poslechu a tanci hraje VV Band Váchovi

8. 11., 19:00 hod.
Vášnivost – divadlo Verze
komediální thriller zkoumá temné síly, jež lomcují 
čtveřicí přátel, div. předpl. B

11. 11., 20:00 hod.
Wohnout – Unplugged 2023
koncertní šňůra v akustickém obleku 

14. 11., 19:00 hod.
Ve světě operety a muzikálu
operetní a muzikálové árie (soprán – mezzosop-
rán – klavír), hudební předplatné

15. 11., 19:00 hod.
The Gentleman Slovakia – Show Tour
trojnásobní mistři Evropy v pánském striptýzu se 
svou taneční mega show    

18. 11., 17:00 hod.
Kollárovci – CZ Tour 
hudebně zábavná show slovenské kapely

21. 11., 19:00 hod.
Cello Republic – Freedom Tour
čtveřice violoncellistů, popularizátorů klasické 
hudby – Petr Špaček, Matěj Štěpánek, Jan Ze-
men, Ivan Vokáč 

22. 11., 19:00 hod.
Příběh ze zoo – Divadlo Ungelt   
sugestivní dílo génia amerického dramatu, div. 
předpl. A

25. 11., 20:00 hod.
Olympic 60 – Respect tour 
koncert k 60. výročí

30. 11., 19:00 hod.
Lenka Filipová 
hosté: Sean Barry – akordeon, keltská harfa, Jára 
Bárta – klavír, el. piano

TANEČNÍ KURZ 2023, od 20:00 hod. 
3. 11.    prodloužená lekce 
10. a 16. 11.  základní lekce    
24. 11.   věneček

VÍCEÚČELOVÉ SÁLY NA HRADĚ
20. 11., 19:00 hod.
Papu Papua – za lidojedy
cestovatelská přednáška Tomáše Kubeše
místo: Rytířský sál

POD ŠIRÝM NEBEM
10. 11., 13:00–17:00 hod.
Farmářské trhy 
více na http://farmarsketrhy.strakonice.eu/
místo: Velké náměstí pod radnicí 

KONCERTNÍ SÁL ZUŠ 
8. 11., 17:15 hod.
Koncert žáků ZUŠ 
22. 11., 17:15 hod. 
Koncert žáků ZUŠ 

KZ MÍR 
5. 11., 14:30 a 16:30 hod.
Ronja, dcera loupežníka
LS Radost

12. 11., 14:30 hod.
Princ Bajaja 
Rodiče a přátelé MŠ Lidická

19. 11., 14:30 a 16:30 hod.
Šípková Růženka 
LS Radost

INFOCENTRUM PRO SENIORY
V IC pro seniory je zřízena potravinová pomoc 
pro seniory v nouzi. Více na tel.: 720 043 670 
a 777 118 646.

Každý čtvrtek od 9:00 hod.
Procházky nordic walking
sraz s J. Prokopovou před Infocentrem pro seniory

15. 11., 13:00 hod.
Pochod proti diabetu
pořádá Oblastní spolek diabetů Strakonice
více info M. Štveráková, tel.: 602 340 099
místo: dvorek infocentra pro seniory

21.–23. 11., 10:00–12:00 hod. 
Tvoření v rámci šikovné dílny – vánoční 
trpaslíci
registrace u pí Hrdličkové na tel.: 777 118 646, 
materiál zajištěn
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KALENDÁŘ AKCÍ

ČAJOVNA NA PŮDĚ
2. 11., 17:00 hod. 
Klub přátel Bruna Gröninga 
přihlášení nutné na tel.: 605 586 112

3. 11., 18:00 hod. 
Hudební lázně – meditativní hudba napříč 
kontinenty – DJ Quantum Fox, rezervace 
doporučena na tel.: 602 452 075
4. 11., 15:00 hod. 
Zubylinka – výroba bylinných mastí – 
přihlášení nutné na tel.: 773 500 444

RODINNÉ CENTRUM BERUŠKA 
8. 11., 22. 11., 17:00–18:00 hod. 
Šachy 
kroužek pro děti od 6 let, přihlášení nutné

10. 11., 18:00 hod. 
Svatomartinský lampiónový průvod 
průvod s lampióny ze zahrady Berušky Rennero-
vými sady 

14. 11., 16:30–18:00 hod. 
Vaření pro děti (5–12 let) 
přihlášení nutné

18. 11., 9:00–18:00 hod.
Vánoční focení 
v ateliéru Oxy, přihlášení do časového rozpisu 
nutné

22. 11., 16:00–18:00 hod. 
Kreativní rodinná dílna 
výroba vánočních dekorací, vhodné pro rodiče 
s dětmi od 5 let, přihlášení nutné do 20. 11.

MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ
listopad Út–Ne 9:00–17:00 hod. (včetně svátků)

Přednášky
7. 11., 17:00 hod.
Jitex Písek
přednáší Bohumír Bernášek
móda píseckého Jitexu, jeho založení a fungování
místo: víceúčelový sál muzea 

21. 11., 17:00 hod. 
Sv. Jan Nepomucký a Strakonice
přednáší: Miroslav Žitný
ohlédnutí za svatojánským zázrakem z roku 1718 
– Co se stalo v náhonu zaniklého Pětikolského 
mlýna na řece Otavě?
místo: víceúčelový sál muzea 

Workshopy
6., 13., 20., 27. 11. a 4. 12., 17:00 hod.
Vytvoř si svůj rodokmen
genealogický kurz, v závěru každé lekce se zá-
jemci budou učit číst kurent, rezervace nutná:  
I. Novotná – 608 342 504
místo: víceúčelový sál muzea 

30. 11., 16:00 hod. 
Výroba adventních věnců
pod vedením Marie Váňové, rezervace nutná:  
I. Novotná – 608 342 504
místo: víceúčelový sál muzea

ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA
18. 9. – 27. 11., pondělky, 17:00–18:30 hod.  
Kurz češtiny pro cizince – mírně pokročilí
bližší informace: akce@knih-st.cz, 380 422 719
místo: společenský sál ŠK

1. 11., 18:00 hod.
Pěšky Karpatským obloukem až 
do Novohradských hor
cestovatelská přednáška Jiřky Lípové a Rosti Gre-
gora o 2 620 km dlouhé pěší pouti napříč Rumun-
skem, Ukrajinou a Slovenskem domů do Čech  
místo: společenský sál ŠK

2. 11., 9:30 hod.
Bookstart – S knížkou do života
pravidelná setkávání s rodiči a dětmi na podporu čtení 
místo: oddělení pro děti

3., 24. 11., sraz v 16:00 hod. před zámkem 
u vývěsky ŠK  
Ledňáčci
info pobočka ŠK Za Parkem 

5. 11., sraz v 7:55 hod. před nádražím ČD
Přírodovědný výlet na Zbudovská blata
více na www.csop-strakonice.net

7. a 21. 11.
Fotokurz – cesta k lepším fotografiím
informace a přihlášky: https://www.knih-st.cz/
fotokurz

8. 11., 17:00 hod.
Vícehlasy 32
setkávání s inspirativními osobnostmi – nyní s his-
torikem Karlem Skalickým a básníkem Ondřejem 
Fibichem o prácheňském regionalismu a opra-
šování zapomenutých příběhů pošumavských 
i šumavských
místo: společenský sál ŠK

14. a 16. 11., 18:00 hod.
Kurzy zdravého vaření
tématem bude sýr a máslo

přihlášky na jan.juras@knih-st.cz nebo 
721 658 244
místo: ZŠ Povážská (Nad Školou 560)

15. 11., 18:00 hod.
Zelené otazníky – Atomový reaktor kam se 
podíváš?
Podle představ politiků i jaderného průmyslu by se 
měly v Česku stavět čtyři nové jaderné reaktory 
a vedle nich vznikat i menší. Jen účet za ty velké 
má dosáhnout 1,7 bilionu korun. Jde opravdu 
o nejlepší cestu, jak vyřešit naše energetické 
potřeby? Na otázky bude odpovídat energetický 
konzultant Edvard Sequens z Calla – Hnutí pro 
záchranu prostředí. 
místo: společenský sál ŠK

16. 11., 17:00 hod.
Jak jsem viděl Bejrút
Beseda s projekcí fotografií z cesty Pavla Drdela 
do Libanonu a povídání o práci Diakonie ČCE 
v Bejrútu. Vstupné dobrovolné, výtěžek bude 
věnován na podporu komunitního centra Tahaddi.
místo: společenský sál ŠK

22. 11., 17:00 hod.
Z cest čtenářů ŠK do přírody
fotografie čtenářů ŠK s komentářem 
místo: společenský sál ŠK

24. 11., 19:30 hod.
Libor Staněk II. a Ivan Boreš
literárně-hudební večer – virtuóz Ivan Boreš do-
provodí svou meditativní kytarou básníka a zpěvá-
ka skupiny Sýček Libora Staňka II., který představí 
svou druhou básnickou sbírku Světelné básně 

28. 11., 16:00 hod.
Úterní zastavení
setkání s literaturou, tentokrát s dílem Eduarda 
Petišky
místo: pobočka ŠK Za Parkem

30. 11., 8:00–11:00 hod.
Tvořivá dílnička pro děti – podzimní skřítek
materiál k dispozici na místě
místo: oddělení pro děti ŠK

ČAJOVNA POD STOLEM
1. 11., 17:00 hod. 
5 o´clock Tea Talk 
otevřená setkání s anglickou konverzací 

9. 11., 18:00 hod. 
Degustace vín
10. 11., 19:00 hod. 
Cyklus folkových večerů Pod Stolem 
s Pepou Pelánem a jeho hosty 
tentokrát s písničkářkou a psychoterapeutkou 
Katkou Hajnou z Českých Budějovic

11. 11., 11:11 hod. 
Ochutnávka svatomartinských vín
12. 11., 17:00 hod. 
Veganské večeře
16. 11., 19:00 hod. 
Vernisáž výstavy grafických tisků Mikoláše 
Chadimy – Hommage á Kupka
25. 11., 11:00–18:00 hod.
Seminář Tango argentino s lektory Blankou 
Fialovou a Jakubem Šmejkalem (inspirují se 
školou Rodolfa Dinzela a jeho systémem výuky 
„sistema Dinzel“)

25. 11., 20:00 hod. 
Milonga – tančírna argentinského tanga
26. 11., 16:00 hod. 
Promítání – filmový festival zimních sportů Snow 
film fest – celovečerní pásmo filmů o extrémním 
lyžování, zimním lezení, snowboardingu, snow-
kitingu a dalších zimních radovánkách

28. 11., 13:00 hod.
Vánoční setkání seniorů 
zahraje hudební skupina Rytmix se zpěvákem 
Vladimírem Pavelkou
místo: dům kultury

5. 11., 18:00 hod. 
Tajemné komnaty lidského bytí – Vděčnost 
– beseda, rezervace doporučena na tel.: 
602 452 075
7. 11., 18:00 hod. 
Klub deskových her
8. 11., 17:00 hod. 
BuďSob – buďme soběstačnější, otevřené 
setkání
9. 11., 18:00 hod.
Relaxace s Yoga Deny 
přihlášení na tel.: 775 312 808

10. 11., 18:30 hod. 
Muzikoterapie s Elfí harfou 
rezervace na tel.: 602 452 075

14. 11., 17:00 hod. 
Proč potřebujeme tmu? 
přihlášení na www.alenacardova.cz

16. 11., 18:00 hod. 
Na slovíčko s doktorem – beseda o první 
pomoci 3/4 
rezervace doporučena na tel.: 602 452 075

18. 11., 18:00 hod. 
Čajová degustace 
rezervace doporučena na tel.: 602 452 075

19. 11., 18:00 hod. 
Čaj o páté – Laskavost, síla nebo slabost? 
– beseda 
rezervace doporučena na tel.: 602 452 075

21. 11., 18:00 hod. 
Klub deskových her
23. 11., 17:00 hod. 
Klub přátel Bruna Gröninga 
přihlášení nutné na tel.: 605 586 112

25. 11., 10:00 hod. 
Prameny života – Proces životní integrace 
konstelační skupinová práce, seminář vede Martin 
Vachuška, přihlášení na www.martinvachuska.cz

30. 11., 18:00 hod. 
Čakrový kurz s Yoga Deny 
přihlášení na tel.: 775 312 808
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KALENDÁŘ AKCÍ

POZVÁNKA
20. 11., 18:00 hod. 
S gymnáziem na cestách: Prázdniny v lágru 3 
O své cestě po středoasijských republikách bude 
vyprávět Miroslav Chum. 
místo: sál gymnázia

22. 11., 14:00–17:00 hod. 
23. 11., 10:00–16:00 hod.
Dobročinný bazárek
Výtěžek bude věnován DOZP v Oseku.
pořádá: Sdružení zdravotně postižených v ČR, 
územní sdružení Strakonice 
místo: klubovna územního sdružení, Stavbařů 213

SPORT
www.strakonice.eu, odkaz kalendář akcí
18. 11., 9:00 hod. 
Cirkus cyklokros Strakonice
veřejné cyklokrosové závody
přihlášky a časomíra: maraton.cz
start je dle pravidel TBC cyklokrosové série mož-
ný i na MTB kolech
místo: lesopark soutok (cirkusplac)
pořadatel: Junior cycling projekt team, z. s., 
ve spolupráci s ČUS OS Strakonice 
více na www.juniorcycling.cz

BOHOSLUŽBY
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

Nedělní bohoslužby: 8:00 hod. Podsrp,  
9:30 hod. sv. Markéta

1. 11., 17:30 hod., sv. Markéta 
Slavnost Všech svatých – bohoslužba 
s modlitbou za zemřelé (16:00 hod. adorace)
2. 11., 16:00 hod., hřbitov (u kříže) 
Modlitba za zemřelé, 17:30 hod. sv. Václav 
– bohoslužba za zemřelé 
5. 11., 9:30 hod., sv. Markéta 
Nedělní eucharistie s promluvou pro děti
17. 11., 17:00 hod., u kříže kostela  
sv. Markéta
Vzpomínková akce – modlitba s poděkováním 
a prosbou za svobodu, zapálení svící v přítomnosti 
P. Jana Doležala a starosty města Břetislava 
Hrdličky. Následuje mše svatá v 17:30 hod.

PLAVECKÝ STADION 
Nafukovací hala 50 m bazén – NH 
Krytý bazén 25 m bazén – KB (relaxační 
bazén, vířivka, tobogán, parní lázeň)
Po 6., 13., 20., 27. 11. 
6:00–8:00 KB, 8:00–13:30 NH, 13:30–20:00 KB
Út 7., 14., 21., 28. 11.
6:00–7:30 NH, 14:30–22:00 KB
St 1., 8., 15., 22., 29. 11. 
6:00–8:00 KB, 8:00–13:30 NH, 13:30–17:00 
KB, 18:00–22:00 KB
Čt 2., 16., 23., 30. 11.
6:00–7:30 NH, 14:30–22:00 KB
Čt 9. 11.
6:00–7:30 NH, 8:00–13:00 NH, 14:30–22:00 KB
Pá 3., 10., 24. 11. 
6:00–8:00 KB, 8:00–12:30 NH, 12:30–22:00 KB
Pá 17. 11.
8:00–12:30 NH, 12:30–22:00 KB
So 4., 18., 25. 11.   
13:00–20:00 KB
So 4., 18. 11.
13:00–20:00 NH
Ne 5., 12., 19., 26. 11.
13:00–20:00 KB
Plavání pro zdravotně postižené: 
každé pondělí 12:30–13:30 KB
Plavání pro seniory:    
každou středu 12:30–13:30 KB
Plavání pro těhotné:   
každý čtvrtek 14:30–15:30 KB

Sauna 
Út  10:00–22:00 ženy
St  10:00–22:00 muži         
Čt  10:00–22:00 společná           
Pá  10:00–22:00 ženy (17. 11., 15:00–22:00 ženy)
So  10:00–17:00 společná              
Ne  13:00–20:00 společná (13:00–15:00 vyhrazeno 
pro saunování s dětmi – snížená teplota v kabině sauny)

Pro přesné informace sledujte www.starz.cz

ZIMNÍ STADION 
Veřejné bruslení
   rodiče s dětmi  společné 

do 10 let
11. 11. 10:45–11:45 12:15–13:15
18. 11. 11:30–12:30 13:00–14:00
25. 11. 11:00–12:00 12:30–13:30
Bruslení seniorů
2., 9., 16., 23., 30. 11. 10:00–11:00

S ohledem na uzávěrku Zpravodaje může dojít 
ke změně programu, sledujte www.starz.cz

21. 11., 17:30 hod., Podsrp 
Památka Zasvěcení Panny Marie 
v Jeruzalémě, bohoslužba
24. 11., 19:00 hod., sv. Markéta 
Večer chval – hudba, možnost prosby 
za konkrétní věci, díky…
29. 11., 15:30 hod., sv. Markéta 
Stonožkový koncert ZŠ Dukelská

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV

Bohoslužba vždy v neděli od 9:30 hod.
23. a 30. 11., 17:00 hod.
Hledáš směr? Hledáš lásku?
Zažíváš stres? Potřebuješ zázrak?

Pátek pro mládež od 14:30 hod.
Quest – zážitkové larpové hry

CÍRKEV BRATRSKÁ ELIM STRAKONICE

Bohoslužby – 12. a 26. 11., 9:30 hod., 
společenský sál Šmidingerovy knihovny

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

CVIČENÍ PRO PARKINSONIKY
Společnost parkinsoniků ve spolupráci s Územním 
sdružením zdravotně postižených ve Strakonicích 
pořádá každý čtvrtek cvičení pro osoby s tímto 
onemocněním. Cvičí se každý čtvrtek od  
13:00 hod. v malé tělocvičně územního sdru-
žení v ulici Stavbařů 213. Cvičení probíhá pod 
vedením zkušené rehabilitační sestry. Zájemci se 
mohou hlásit na tel.: 732 514 422. 

Start dětské kategorie
foto: spolku Junior cycling projekt team

Pořadatelé akcePořadatelé akce

Sportovní liga seniorů StrakoniceSportovní liga seniorů Strakonice  

Člunkový běhČlunkový běh

Střelba na brankuStřelba na branku  

Hod kroužkem na kuželHod kroužkem na kužel

Hod na košHod na koš

ŠipkyŠipky

Disciplíny:Disciplíny:

606 246 246 777 281 123

osst@jck.cuscz.cz

http://cusjiznicechy.cz/strakonice/

doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.
Záštitu nad Ligou seniorů převzala náměstkyně hejtmana 

Mgr. Břetislav Hrdlička
Záštitu nad akcí převzal starosta města Strakonice 
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Dobrý den pane 
řediteli. Potká-
váme se opět po 
roce. V loňském 
rozhovoru jste 
předestřel jisté 
rozvojové plány, 
které se již tehdy 
začaly realizovat, 
řekněte nám, jak 
vše pokračuje? 
Nejprve věřím, 
že neudělám 

chybu, pakliže v několika větách opět krátce 
představím naší společnost AstenJohnson. 
Zvláště pak pro ty ze čtenářů, kteří o naší 
společností ještě třeba moc nevědí, nabízím 
krátké shrnutí. 
Jsme součástí zahraniční mezinárodní společ-
nosti nicméně s historií ve Strakonicích dlou-
hou více než sto let. Naší produkcí jsou síta, 
technické tkaniny, zjednodušeně tedy textilie, 
vyráběné v různých typech, velikostech 
(řádově desítky až stovky m2) a specifikacích 
tak, aby odváděla prvotřídní výkon na strojích 
našich zákazníků, kdy největší podíl, z pohledu 
objemu naší výroby, směřuje do papírenského 
průmyslu. Naprostá většina naší produkce 
míří do zahraničí a to nejen do Evropy, ale 
i do Severní Ameriky či Asie. Nicméně český 
a slovenský trh nezanedbáváme a daří se nám 
jak doma, tak i u sousedů.
Nyní již k Vaší otázce, ano plány se zhmot-
ňují. V jedné z našich hal roste pod rukama 
techniků z Německa, Norska, Spojených států 
a samozřejmě našich lidí technologie mimo-
řádné úrovně. Skvělá práce našeho týmu 
zodpovědného za realizaci této výjimečné 
investice se pomalu uzavírá. Od přípravy přes 
zahájení, průběh až po nyní probíhající finální 
práce byl strakonický technický tým vystaven 
mimořádnému nasazení. Se všemi vzniknuvší-
mi problémy se popasoval se ctí. Za což za-
slouží pochvalu a poděkování. Tato naše nyní 
novotou provoněná technologie pro tepelnou 
stabilizaci bude předána na konci měsíce září. 
Následně zahájíme zkušební provoz a postup-
ně začneme včleňovat toto zařízení do našeho 
výrobního procesu. Zařízení za 90 mil CZK 
s dalšími stavebními a technickými úpravami 
za 30 mil CZK neinstalujete každý rok, nicmé-
ně hlavní důvod, proč je tato investice pro nás 
mimořádná je její kapacita, která umožní další 
rozvoj našeho závodu na desítky let dopředu.

Óch, skvělé pro vás , skvělé pro  
region, gratuluji celé společnosti,  
nicméně v minulém rozhovoru jste byl  
lehce tajemný, když jste si schválně nechal 
něco napříště, říkám to správně? 
Ano, obestřel jsem budoucnost jistým 
tajemnem. Pravdou však je, že situace vloni 
ještě nebyla zralá. Myslím tím rozhodnutí 

společnosti o dalších strategických krocích 
nebylo tehdy ještě konečné. Rád se proto nyní 
podělím o novinky. 

Tak nenapínejte
Ve velké interní konkurenci mezi závody v Bel-
gii, Číně a naším závodem, vedení společnosti 
v Americe dospělo k názoru, že právě do Stra-
konic bude investovat další prostředky a to do 
úplně nového segmentu výroby. Jestliže jsem 
předchozí investici nazval mimořádnou, tento 
krok a toto rozhodnutí lze nazvat průlomovým 
nebo třeba bezprecedentním. 

Abych sdílela toto nadšení, řekněte něco víc
Bavíme se o výrobě nové produktové řady  
sít potřebných pro následnou výrobu netka-
ných textilií.

Aha, a čeho?
Segment výroby netkaných textilií v posled-
ních letech získává mimořádný význam. 
Netkané textilie jsou využívány 
v celém spektru výrobků od aut, 
letadel přes průmysl potravinář-
ský, zemědělství, zdravotnictví, 
výrobu hygienických potřeb apod. 
A v našem závodě se tedy začnou 
vyrábět tkaniny, které se následné 
použijí při procesu výroby zmíně-
ných netkaných textilií. A součástí 
toho příběhu můžete být klidně i Vy, když 
půjdete do obchodu a Vaší kamarádce či 
známé koupíte třeba dětské plenky, které se 
vyráběly na našem produktu. Tak přímočaré 
a jednoduché. 

No asi ne úplně, když jste na to tak hrdý.
Jednání nebyla snadná, šlo zde opravdu o vel-
kou a neopakovatelnou příležitost. Příležitost 
pro budoucí dlouhodobou kontinuitu výrob-
ního závodu, pro dlouhodobou perspektivu 
pracovní jistoty, pro silné technologické záze-
mí, pro další výrobkový pilíř, o který se tento 
závod bude moci opřít. Projekt je v plném 
proudu. Do konce letošního roku proběhne 
instalace technologií. Následují zkoušky, 
výroba vzorků, testování atd. Zkrátka vše, co 
předchází uvedení výrobku do výroby a ná-
sledně na trh. A pak nadejde ten křest, kdy 
vyrobíte první síto a věříte, že jste v přípravě 
udělali maximum. Že jste nepodcenili žádnou 
ze specifikací, nic z očekávání zákazníka, že 
jste dostatečně prozkoumali jeho výrobní 
proces, že jste často až špionážní prací odhalili 
chyby, kterých se dopustili ti před vámi, abys-
te se následně dozvěděli, že váš výrobek běží 
výborně a zákazník svou spokojenost vyjádří 
další objednávkou. Děláme zkrátka maximum 
pro to, aby tohle byl ten správný scénář.

Nemohu se nezeptat proč to rozhodnutí bylo 
učiněno právě ve prospěch Strakonic
Rozhodnutí bylo učiněno z pragmatických 
důvodů. Celý strakonický tým se dlouhodobě 

těší, v rámci společnosti, mimořádně dobré 
pověsti. Takovou pověst a postavení si budu-
jete roky. Roky dokazujete, že jste schopni 
plnit očekávání majitelů, roky prokazujete 
v menších či větších zkouškách svou odolnost. 
Svou inovativností, myšlenkami, šikovností, 
spolehlivostí si budujete respekt u svých part-
nerů. Všechny tyhle atributy si naši zaměst-
nanci osvojili. Vědí totiž, že poctivá, svědomitá 
práce protkaná nápaditostí a zdravým selským 
rozumem je jediná cesta, po které má smysl 
jít. Výsledek není vidět hned, ale stane-li se 
tenhle přístup normou a protéká-li vám tato 
esence krevním řečištěm, výsledky přijdou. 

To zní jako kdyby vaše postavení  
v rámci společnosti bylo velmi silné,  
snad až neotřesitelné 
Život je o učení se, o hledání příležitostí, 
o zvládání překážek, o pokořování výzev o na-
plňování našich individuálních soukromých 

i pracovních rolí a snů. Někdy se 
vám daří, jindy méně. Důležitá 
však je víra. Víra ve schopnosti, 
která není jen naivně bláhová, ale 
podložená historickými úspěchy 
a vnitřní silou tyto úspěchy zopa-
kovat. Jinými slovy, naše pozice je 
silná. Nebudeme-li však ostražití 
případně ztratíme-li tu esenci, kte-

rá nás dělá silnými, svět na nás nebude čekat, 
ale nechá nás stát. Stát již jen v odlesku naší 
vlastní bývalé a zacházející slávy.

Ponurá to představa
Představa ponurá, realita by byla ještě  
ponuřejší. Jen na to pomyslím mám husí  
kůži. Ne, to není to co bychom chtěli zažít. 
Nebojte se tedy, se stávajícím strakonickým 
týmem nic takového nehrozí. Ale přesto, 
víte, že i Vy se můžete podílet a být součástí 
našeho úspěchu? 

No to nevím jak, mám si také koupit  
nějaké síto, tkaninu? 
Jako významnému dodavateli do papírenské-
ho průmyslu nám pro začátek stačí, když vždy 
a všude budete používat poznámkový sešit, 
začnete psát přátelům a známým dopisy nebo 
alespoň korespondenční lístky, všechno si 
hezky vytisknete a v klidu přečtete a nezapo-
meňte si koupit zásobu papírových kapesníků, 
blíží se totiž podzim.

To všechno už dělám a učím to celou  
svou rodinu 
Pak musím říct jen, děkuji, správě činíte.

Dlouhodobý rozvoj a stabilita,  
AstenJohnson ve svém úsilí nepolevuje

AstenJohnson, s.r.o.
Texti láků 1112, 386 01 Strakonice I
strakonice.careers@astenjohnson.com,
tel. kontakt: 736 757 532
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STRAKONICKÉ SOCHY
Švanda dudák 
Nebylo vůbec jednoduché stanovit si priority 
u plejády jednotlivých strakonických soch. 
Vedly se dlouhé diskuze, které vyústily v sou-
znění, že druhé pokračování by si zasloužil 
nejznámější ze „strakonických rodáků“. 
Pojďme tedy na další díl seriálu, který vzniká 
společně s periodikem Strakonický deník.
Kdo by ve Strakonicích neznal Švandu 

dudáka, jakoby v kulturním světě nikdy nežil. 
Nebýt jeho fiktivní minulosti, zcela právem by 
mohl být označován za nejznámější osobnost 
našeho města a dost možná po boku Járy 
Cimrmana i republiky. Ale i přes tuto drobnou 
vadu na kráse dostal i Švanda privilegium být 
ztvárněn sochařem. 
V roce 2011, konkrétně 15. listopadu, 

byla bronzová socha dudáka nainstalována 
na tehdy ještě novotou vonící „kruhovou“ 
křižovatku na Velkém náměstí. Samotné 
křižovatce se od samého začátku dosta-
lo mnohé kritiky, a což potom chudák 
Švanda. Kde kdo si z něho utahoval a kvůli 
jeho podobě v něm kolemjdoucí spatřovali 
spíše vojína Rudé armády než místní folk-
lórní postavu opředenou mnohými mýty. 
I takového ocenění se občas sochy dočkají. 
Bohužel ani odborná kritika nezůstala 
pozadu. Například historik umění Marcel 
Fišer se o soše vyjadřuje jako o jednom 
z „nejotřesnějších příkladů amatérského 
zadávání uměleckých děl“. 

Co člověk, to názor. A nutno podotknout, že 
Strakoničtí si na svého dudáka zvykli. Fotka 
s dudákem nechybí v žádném cestovatelském 
albu. Se Švandou se nechávají zvěčňovat 
zdejší, ale i přespolní. Turisté jeho přítomnost 
kvitují a chápou ho jako místní atrakci a zpest-
ření prostoru náměstí. 
Není to tak dávno, co Švandu začal 

okrašlovací spolek během chladných dnů 
halit do teplejší čepice a rukavic. Však se tam 
chudák něco na té zimě nastojí…
Autorem předlohy byl akademický malíř 

Jiří Kubelka, který své dílo přežil o pou-
hých sedm let. Konečnou podobu pak dostal 
Švanda v kovolitecké dílně Aleše Svojitky. 
Dudák v životní velikosti je pořádný pořízek, 
váží celých 120 kg a město za něj v tehdejších 
ekonomických podmínkách zaplatilo 499 000 
korun.   
Ve své závěrečné fázi je příprava rekon-

strukce západní části Velkého náměstí, která 
zasáhne i do nešťastné kruhové křižovatky. 
Jaký osud čeká Švandu? 

Markéta Bučoková, PR

Cena starosty města – Hana Křížková 
V sobotu 14. října jsme se na radnici sešli 
k velmi příjemné příležitosti. Za celoživot-
ní přínos v oblasti kultury a šíření dobrého 
jména města byla zpěvačce, herečce, ale 
především rodačce a patronce Strakonic 
Haně Křížkové udělena Cena starosty 
města. 
Jak už to tak při takových příležitos-

tech bývá, když se sejdou staří dobří 
známí, vzpomínalo se na mladá léta. 
„Na Strakonice nedám dopustit, všude 
se jimi chlubím a vždycky jsem tady 
byla moc šťastná, a to i přesto, že tatí-
nek nám velmi brzo odešel tam nahoru 
a maminka nás čtyři děti opravdu vypip-
lávala, a možná díky tomu tolik držíme 
při sobě.“ 
Stranou nezůstaly Hančiny hudební za-

čátky. Ostatně jak sama řekla, jejím celoži-
votním snem bylo stát se zpěvačkou, nebo 

herečkou. „Mám to štěstí, že se mi to oboje 
splnilo. Jsem tomu moc šťastná a děkuji 
Tomu nahoře, jak můj osud směřoval.“
Zpěvaččiny začátky jsou spojeny s ka-

pelou Rotor. Úspěchy na sebe nenechaly 
dlouho čekat a sny o nabitých sálech se 
začaly naplňovat na soutěži Mladá píseň 
v Jihlavě. „Ovace a plný sál mě natolik 
nadchly, že jsem se do zpívání zamilova-
la ještě více.“ Od Metronomu její kroky 

vedly k vlastní kapele, spolupráci s Pe-
trem Kotvaldem nebo Karlem Černochem. 
Dlouhých osmnáct let objížděli s kompo-
novaným programem Čechy i Slovensko. 
Přelom nastal v roce 1995, který přinesl 
boom muzikálů. Třináctého října 1995 
byla premiéra muzikálu Drákula. Hanka 
Křížková s různými přestávkami v něm 
účinkuje již 28 let a za sebou má něco 
přes 1200 představení. Na svém kontě má 
ale celou řadu dalších muzikálů. Zahrála 
si v seriálech Ordinace v růžové zahradě, 
Ošklivka Katka či v Renčově pokračování 
Sanitky.    
V tuto chvíli se Hanka připravuje 

na muzikál Popelka na ledě, který zavítá 
i do Českých Budějovic. 
„Mám na co vzpomínat a budu sakra-

mentsky ráda vzpomínat…“
text a foto Markéta Bučoková, PR 

Instalace sochy 15. 11. 2011 Švanda je do chladného počasí  
vybaven teplou šálou fota: archiv města

Zpěvačka se podepsala do knihy osobností města



RV
22

01
52

1/
13

RV
23

01
6

02
/0

6

RV
23

01
47

7/
07

RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 390 Kč měsíčně.

Seřizovač - Mechanik / Mechanička vstřikolisů

Mechanik / Mechanička

Dejte šanci
nové práci

Pak hledáme
právě Vás!

Hledáte práci?

Kontaktujte nás:

www.prijemnaprace.cz
personalni@leifheit-sro.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

Přemýšlíte o změně zaměstnání?
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ZE ŽIVOTA MĚSTA
Milí čtenáři, 
nedávno jsem ve zprávách viděl reportáž 
z nějakého malého města, kde se rozhod-
li zakročit proti těm, kdo ruší nedělní 
klid. Jednalo se zvláště o chalupáře, kteří 
v neděli ráno s oblibou zapínali cirkulárku. 
V reportáži proběhla pouliční anketa, kde 
se různí lidé k tomuto problému vyjadřo-
vali. Zaujala mě odpověď jednoho muže: 
„Mohu si přece dělat, co chci! Ten zákaz je 
omezování mé osobní svobody!“ 
Musel jsem se pousmát, ale zároveň mi 

bylo trochu smutno, protože podobným 
způsobem si svobodu vykládá mnoho oby-
vatel naší vlasti. Svoboda v jejich výkladu je 
bezmezné sobectví, které se neohlíží na nic 
a na nikoho. Svoboda, která je bez hranic. 
Svoboda, která je nedotknutelná. Trochu 
mi připomínal dítě, které se těší na svou 
dospělost, protože pak si bude moci „dělat 
co chce“. Kolik takových „dospělých dětí“ 
šlape po manželské lásce, věrnosti a úctě 
k druhému člověku, protože vztah přece 
omezuje jejich osobní svobodu! Kolik tako-
vých „dospělých dětí“ dnes vychovává v této 
filozofii své vlastní děti, které nám to v pra-
xi ukazují na našich ulicích? Kolik takových 
„dospělých dětí“ usedá denně za volant, aby 
ukázalo, že silniční zákony jsou pro ty, kdo 
se bojí (bohužel často nevinní lidé pak poci-
ťují následky tohoto „svobodného“ jednání). 
Je absurdní, že čím více člověk „zbožšťuje“ 
svou osobní nezávislost, tím více se stává 
nesvobodným. Otrokem svého vlastního 
sobectví.

Svoboda jako absolutní nezávislost 
neexistuje. Kdosi velice hezky vyjádřil, 
že „svoboda každého člověka končí tam, 
kde začíná svoboda druhého“. Člověk je 
tvor závislý již svou přirozeností. Připustit 
si svou závislost na druhém je známkou 
dospělosti. Ale také pochopení toho, kdo 
jsem. Je to také způsob, jak se učit se svou 
svobodou zacházet. Vždyť svoboda je 
především o odpovědnosti. 
V listopadu si připomínáme události, 

které naší zemi přinesly svobodu. Na ná-
městích se tenkrát před 34 lety zpívala zná-
má píseň o tom, že „velká je zem, šplouchá 
na ni voda, co je však největší, ta lidská 
svoboda“. Ano, svoboda je největší dar. Učí 
člověka žít v zodpovědnosti za svůj život, 
za vztahy, které tvoří, za následky svého 
rozhodování a jednání, za věci okolo nás 
a ve vděčnosti. 
Scházíme se v těchto dnech k růz-

ným připomínkovým akcím listopado-
vých událostí. Je to vzácná příležitost 
k tomu, udělat si malou osobní reflexi, 
jak zacházíme se svým darem svobody. 
Jak vnímáme svou odpovědnost za svůj 
život i věci veřejné? Jak jsme ohleduplní 
k druhým? Jak plníme svoje povinnos-
ti: manžela, manželky, rodiče, občana, 
zaměstnance, řidiče, ...?
Přeji sobě i vám mnoho radosti nejen 

z daru svobody, ale především z toho, že ji 
umíme využívat k dobru svému i druhých. 

P. Jan Doležal, farář

Blahopřáli jsme ke 102. narozeninám

Je nejstarší obyvatelkou našeho města. Sto 
druhé narozeniny oslavila v sobotu  
7. října klientka strakonického domova pro 
seniory paní Miroslava Tříšková. Mezi 
gratulanty s přáním pevného zdraví a stálé 

radosti nechyběl ani starosta Břetislav 
Hrdlička, který jménem města předal kvě-
tinu, dárek i gratulaci. Sobotní slavnostní 
den jsme ze zdvořilosti nechali rodině 
a blízkým a oslavenkyni jsme navštívili až 
v pondělí 9. října. Na škodu to rozhodně 
nebylo. Návštěva přinesla do jinak všední-
ho dne malé rozptýlení. 
Bylo by jistě na co vzpomínat. Mirosla-

va Tříšková se narodila do čerstvé první 
republiky, zažila válku, komunizmus i svo-
bodné Česko. S manželem vychovala dva 
syny a dnes se těší z vnoučat i pravnoučát-
ka. Celoživotní vášní paní Miroslavy byly 
knihy, ani ve svém věku na ně nezanevřela 
a ráda si jimi listuje.

text a foto Markéta Bučoková, PR

Senioři nám  
nejsou lhostejní

V domově pro seniory jsou dopoledne vě-
nována rukodělným pracím. Tvořivé dílny 
pro zdejší obyvatele nejen zpestří dny, 
ale také dělají radost, a to jak samotným 
tvůrcům, tak následně těm, kteří si vý-
robky zakoupí. Pan starosta nezapomněl 
ani na ostatní klienty domova a navštívil 
právě dopolední tvoření. Návštěva byla 
vzájemně obohacující. Načerpáte energii 
a vážíte si života se vším, co přináší. 
Milé bylo setkání s panem profesorem 

Kubičkou. „Moc rád na něho vzpomí-
nám, byl férovým učitelem s obrovským 
respektem,“ prozradil starosta Břetislav 
Hrdlička.   

text a foto Markéta Bučoková, PR 

Pozvánka 
na setkání 
jubilantů

Město Strakoni-
ce zve jubilan-
ty, kteří slaví 
v roce 2023 ži-
votní jubileum, 

na slavnostní setkání do Domu kultury 
ve Strakonicích 7. 11. od 15:00 hodin. 
K tanci a poslechu vystoupí Prácheň-
ský soubor písní a tanců Strakonice. 
Vstup a občerstvení zdarma. 
Blahopřání s pozvánkou a dárko-

vým poukazem dostávali jubilanti 
od zaměstnanců infocentra pro seniory 
po celý rok. Jubilanti narození v lis-
topadu a v prosinci obdrží pozvánku 
na setkání poštou a dárkový poukaz si 
vyzvednou buď na setkání, nebo jim 
bude předán později. 

Infocentrum pro seniory

Starosta navštívil dopolední program v domově 
pro seniory

102 let oslavila Miroslava Tříšková
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AKTIVNĚ 
PŘEDCHÁZÍME 
VZNIKU 
POTRAVINOVÉHO 
ODPADU
Díky našim udržitelným aktivitám 
šetříme naše přírodní zdroje.

VYUŽÍVÁME 
MODERNÍ IT SYSTÉM 
PRO OBJEDNÁVKU 
ZBOŽÍ

ZLEVŇUJEME 
PRODUKTY S BLÍŽÍCÍ 
SE EXPIRACÍ

DARUJEME PRODUKTY 
POTRAVINOVÝM 
BANKÁM

SDÍLÍME PRAKTICKÉ 
TIPY, JAK NEPLÝTVAT

SPOLUPRACUJEME
S MYSLIVECKÝMI
SPOLKY

SLEVA
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Snižujeme 
cenu elektřiny 
na 3 940 Kč*

Více na cez.cz/energie2000    

Bonus 
2 000 Kč 

do 31. 12. 2023

Při sjednání elektřiny nebo elektřiny s plynem 
navíc získáte jednorázový bonus 2000 Kč.

* Obchodní část ceny bez DPH 21 %, cena s 21% DPH je 4 767 Kč/MWh a vztahuje se k produktu Elektřina – na 1 rok (online). 
Konečnou cenu včetně distribuční části ceny a ostatních poplatků najdete v ceníku na www.cez.cz/cenik-2023-E1.

Sjednejte na této 
pobočce České pošty:
Podskalská 601
386 01 Strakonice


